长江精工钢结构（集团）股份有限公司

 1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496          编号：临 2016-007

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于控股子公司技术项目获得国家科学技术进步奖的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司—

浙江精工钢结构集团有限公司（以下简称“浙江精工”）的“预应力整体张拉结

构关键技术创新与应用”项目在 1 月 8 日召开的 2015 年度国家科学技术奖励大

会上荣获中华人民共和国国务院颁发的国家科学技术进步奖二等奖（证书编号：

2015-J-221-2-03-006）。该技术是继公司“张弦结构体系分析设计理论及施工关键

技术”、“国家体育场（鸟巢）工程建造技术创新与应用”、“复杂钢结构施工过程

时变分析及控制关键技术研究与工程应用”、“大跨度钢结构防火防腐关键技术与

工程应用”取得国家科学技术进步二等奖后又一次获得的国家级科学技术奖项。

“预应力整体张拉结构关键技术创新与应用”包含“索穹顶结构预应力施工

工法、预应力整体张拉结构施工成套技术及新节点新产品”等技术成果，主要应

用于体育场、会展、火车站等大跨度空间结构，公司运用该技术完成了鄂尔多斯

东胜体育场、绍兴县体育中心、长春奥体中心体育场、盘锦体育中心、新疆国际

会展中心二期、大连火车站北站等多项重大工程。

该奖项的获得是对公司关键技术成果的肯定，体现了公司在行业技术领域的

领先性，为公司树立了良好的技术品牌形象。公司将一直秉持以技术创新为核心

经营理念，持续构建技术壁垒，进一步提升公司的核心竞争力。

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

                                 2016 年 1 月 11 日